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Erlduterung der Fundort-Codierungen — Quellen der Untersuchungsgebiete

A\

Tab. 1| ERLAUTERUNG DER FUNDORT-CODIERUNGEN - QUELLEN DER UNTERSUCHUNGSGEBIETE

528
804
412
439
873
73
791
55
833
834
265
560
276
217
425
484
485
487
343
355
170
103
194
274

154

31

99

242

Einzugsgebiet

Weilenbachl

Hartelsgraben/Sulzkarbach

Johnsbach

Enns

Enns

Enns/Bruckgraben

Hartelsgraben/Sulzkarbach

Enns/Bruckgraben

Hartelsgraben/Sulzkarbach

Hartelsgraben/Sulzkarbach

Johnsbach/Schafhiittelbach

Klausbach (Draxltalbach)

Johnsbach/Schathiittelbach

Johnsbach/Schathiittelbach

Johnsbach

Enns/Haindlkarbach

Enns/Haindlkarbach

Enns/Haindlkarbach

Johnsbach/Wasserfallgraben

Johnsbach/Wasserfallgraben

Johnsbach/Klammbach

Johnsbach/Gscheidegggraben

Johnsbach/Schathiittelbach

Johnsbach/Schathiittelbach

Johnsbach/Schafhiittelbach

Gofergraben

Gofergraben

Gofergraben

Johnsbach/Gréssingergraben

Kataster

1643

1713

1712

1643

1644

1643

1713

1643

1713

1713

1722

1644

1722

1722

1722

1712

1712

1712

1713

1713

1713

1722

1722

1722

1713

1M

1M

171

1722

Code

ARSCH

BERTL

-
w

BGB

BRUENDL

BRUSO

BRUTZ

BRUTZ2

DRABA

ESCH1

ESCH2

NEUHEEERD

ETZ

GAUCK

GITUE

GITUE2

(cloX]

GOWA

GROEGRA

Feldname

-
o
=

SUHU08

JBR051

RBO1

TT07B

BUG12A

STA11

BRS01

ROETO07

GB20

ETZ01

HAI451

HAI452

FEKA2

SUHTO04

WGR10

GK002

VBA10

GM04

G003

GM15
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Quelle

Siebenbriinn Quellen Mitte W
Teufelsarsch-Quelle
Helllichter Stein Uferquelle 1
Brunngraben Briindl
Briinnlmauerquelle West

In der Klaus Quellreihe 1

Brunneck Quelle 1

Pichelmayeralm Quelle
(Brucksattel)

Brunnetz Schrofenquelle

Brunnetz Schrofenquelle 2
(Uberhang, Kluft)

Timpel 2 und Moosquelle
Drahbank

Draxltal Quelle

Quelle bei Wildgatter
Johnsbach-Ebnerstrecke

Gerinne aus Wildgatter
Johnsbach-Ebnerstrecke

Etzbachquelle (Kolbl
Johnsbachquelle)

Rechte obere Quelle
im Kar N Festkogel

Rechte Quelle im
Kar N Festkogel

Festkogelkar
Schichtgrenzquelle

Tiimpel Gamsfriedhof 4
Gamsbrunnquelle

Kdlblalmbach bei Alm

Gscheidegg-Graben bei
Ebnerparkplatz

Unterer Gipfeltiimpel
Gscheidegg

Satteltlimpel Gscheidegg
Quelle unter Glaneggkar
Quelle 4 unterer Gofergraben

Goferalmquelle

GroRe Quelle im mittlerer
Gofergraben

Grossinger Graben an
Briicke

Rechtswert (m) Hochwert (m) Seehohe

BMN M31

546949

550142

544308

545027

555394

543985

550426

544607

550408

550366

550780

549292

548227

548172

546205

546648

546631

546648

549710

549686

548475

548799

551271

551362

551048

542357

541800

542322

550089

BMN M31

276038

269571

271338

272734

275340

273780

268821

273562

269074

269084

265645

275560

266302

266215

266341

270122

270124

270122

269153

269274

266829

266127

264667

264853

267260

271247

270685

271097

265112

(m GiNN.)

1245
1712
612
655
485
895
2015
1123
1760
1755
1519
910
938
935
861

1345
1338
1520
1719
1665
1120
970
1770
1750
1550
723
125
757

175
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100

10

220

597

613

844

869

839

455

459

462

18

119

878

881

247

377

347

625

95

858

488

655

663

633

188

835

770

836

Einzugsgebiet

Johnsbach/Gréssingergraben

Johnsbach/Grossingergraben

Johnsbach/Schathiittelbach

Johnsbach/Schathiittelbach

Enns

Hartelsgraben

Hartelsgraben

Enns

Hartelsgraben

Enns/Haindlkarbach

Enns/Haindlkarbach

Enns/Haindlkarbach

Johnsbach/Schathiittelbach

Johnsbach/Schathiittelbach

Radmerbach

Radmerbach

Johnsbach/Schathiittelbach

Johnsbach

Johnsbach/Wasserfallgraben

Hartelsgraben/Huipflingerbach

Enns/Bruckgraben

Hartelsgraben

Enns

Hartelsgraben/Hupflingerbach

Hartelsgraben/Huipflingerbach

Hartelsgraben/Huipflingerbach

Johnsbach/Schathiittelbach

Hartelsgraben/Sulzkarbach

Hartelsgraben/Sulzkarbach

Hartelsgraben/Sulzkarbach

Kataster

1722

1722

1722

1722

1713

1713

1713

1644

1713

1712

1712

1712

1713

1713

1714

1714

1722

171

1713

1713

1643

1714

1643

1713

1713

1713

1714

1713

1713

1713

Code

GSCH

GSCH-W

@
@
=

GSUECH

HAGL

HATUE-S

HELI

HOEBO

HOELL

HOTUE

HUEHATUE

JAMOP

JAMOQ

JAMOTUE

N

Feldname

NMO07

KUMT, WF01

GSU04

HG13

TT05

HGO1

GSE04

HAI031

HAIOS

HHAO1

HHAQ2

HAS02

HASTU11

ROE03

JBL04

SUHU01B

HGO08

HOEO3

HG12

NA10

Huehatue

HUEPF05

VBA03

Jamop

SA36

Jamotue

S.242-246 | Schriften des Nationalparks Gesause 7 (2012) | QUELLEN

Quelle

Rieselquellen auf der
Grossingeralm

Wasserversorgung
Grossingeralm

Quellfeld Haindlwald 1
Quellen Haindlwald 13
Quelle im "Zinddldreieck"
Obere Gsuechquelle
Quelle unt. Hartelsgraben 1
Traufen SE Scheibenbauer
Quelle Handhabenhdhlen

Haindlkar Hiittenquelle

Quelle am Haindlkar-
Hittenweg

Klammguelle 6stl.
Haindlkargraben

Hiipflingerhals Wiesenquelle
Hiipflingerhals Latschenquelle
Seggenried Haselkarsattel
Timpel Haselkar SUD3
Quellen Haindlwald 18
Amtmanngalgen Uferquellen 3
Hesshiittenquelle Nebenaustritt
Héllboden Wasserfallquelle

Quelle In der Holl (Bruckgraben)

Hartelsgraben-Hochreid
Traufen West

Hotelteich Gstatterboden
Quellchen N Hiipflingerhals 1
Timpelchen bei Hueha

Gsuechquellen (Hiipfl.-Alm) M.
Ausrinn Moorwiese 0stl.
Humlechneralm

Ponor im 6stl. Moor
Jahrlingmauer

Quelle im 6stl. Moor
Jahrlingmauer

Moortiimpel nahe Ponor im dstl.
Moor Jahrlingmauer

Rechtswert (m) Hochwert (m) Seehdhe

BMN M31

550065

550070

551464

551107

549933

551507

553241

554667

553301

546484

546425

546411

551769

551752

553332

553319

551014

544284

549795

553152

543901

553235

547775

551915

551915

551910

551426

552150

552150

552155

BMN M31

264079

264057

265590

265306

272827

268273

273221

274206

272559

270490

271185

271342

267501

267433

267737

267512

265042

271331

269330

271249

274163

271909

273455

267716

267716

268358

266470

269925

269907

269917

(m iNN,)

1325

1340

1540

1572

564

1570

565

512

755

1145

923

865

1655

1640

1553

1555

1609

611

1705

1050

925

845

599

1672

1672

1508

1420

1395

1398

1395

\

243
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ID  Einzugsgebiet Kataster Code Feldname Quelle

190 Johnsbach/Schathiittelbach VZI JOTRA1 I K B TR

- vor Miindung
275 Johnsbach/Klammbach 1722 gg:gzﬁ?ffbe"b“h &
278  Johnsbach/Schafhiittelbach 1722 Johnsbach unterhalb Ebner
325 Johnsbach 1712 Johnsbach beim Kolblwirt
422 Johnsbach 1712 i‘;?::::;glgfa"gen
423 Johnsbach 1712 é?:ﬁﬁfg;egg RElichics
10  Johnsbach/Langgries KAEL LGO11 Kélberleiten Quelle 1
575 Klausbach (Draxltalbach) 1644  BLGIE:) GST05 Kaltenbriinnl
870 Enns 1644 TT06 Kalktalquelle 1
874 Enns 1644 KALK2 Kalktalquelle 2
875 Enns 1644 KALK3 Kalktalquelle 3
876 Enns 1644 KALK4 Kalktalquelle 4
877 Enns 1644 KALKS Kalktalquelle 5
658 Hartelsgraben/Hiipflingerbach 1713 m SUK12 Linkes Kammerl Quelle 2
662 Hartelsgraben/Hiipflingerbach 1713 m SUK16 Linkes Kammerl Quelle 5
354 Johnsbach/Wasserfallgraben 1713 m WGR09 Quelle W Gamsbrunn
351 Johnsbach/Wasserfallgraben 1713 WGR03 Erster Koderboden Quelle 3
358 Johnsbach/Wasserfallgraben 1713 KOBO1B V"Jﬁmﬁ:ﬁa‘;ﬁmb
324 Johnsbach/Wasserfallgraben WGR31 nggfbggte‘:ha'b Loty
145  Johnsbach/Klammbach 1713 m KOE13 Quelle 6stl. Klblalm 2
146 Johnsbach/Klammbach 1713 m KOE14 Tuffquelle an Strale
570 Klausbach (Draxltalbach) 1644 W GST0321 Klausgraben Quellfeld rechts 1
11 Johnsbach/Langgries 171 LAG11 Quelle 5 Langgries Nordflanke
801 Hartelsgraben/Sulzkarbach 1713 SUHUO6A Brunnetz Brunnen
191 Johnsbach/Schafhilttelbach 1714 m Merda ﬁ:ﬂ:ﬁ;ﬁ'ﬁfﬂ‘ﬁmﬁgemals
185 Johnsbach/Schafhiittelbach 1714 m NM06 E;‘:f;rgmws Leea
183 1714 m NMo04 Neuburgmoos Ausrinn West
13 Johnsbach 1712 m JOS05 Bergwiesen Quelle 2
428 Johnsbach 1722 m OSKAR %g:ﬁg?:;';fol
103  Johnsbach/Schathiittelbach 1713 m Pfarreralm Quelle

QUELLEN | Schriften des Nationalparks Geséuse 7 (2012) | S. 242-246

Rechtswert (m)
BMN M31

551144

549198

548208

546315

543905

544289

542595

551010

555155

565174

555189

555207

555214

552595

552616

549472

547504

547316

547793

548674

548997

549823

542821

550623

551514

551634

551514

545615

546250

550675

Hochwert (m) Seehdhe

BMN M31

266241

266623

266292

266552

270442

271348

269823

274791

275165

275157

275168

275171

275187

270575

270643

269425

267764

267478

268271

266890

266673

274752

269627

269196

266955

266092

266175

267542

265820

266775

(m iNN,)

1375

1095

930

859

630

610

940

970

490

486

485

487

487

1328

1318

1626

1198

1115

1290

17

1095

824

820

1689

1515

1440

1432

1033

120

1308
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\

158

17

245

64

512

102

160

16

819

203

337

339

329

738

740

830

787

745

167

359

360

361

208

848

506

42

538

192

) 0 Rechtswert (m) Hochwert (m) Seehdhe
Einzugsgebiet Kataster Code Feldname  Quelle BMN M31 BMNM31  (m GiNN)
Johnsbach/Schathiittelbach ATAkEN PFARR VBA14 Pfarreralm Quelle 550375 266762 1308
Johnsbach/Schathiittelbach jiAI PFARR-O Obere Pfarreralm Quelle 550435 266875 1337
Johnsbach/Schathiittelbach (7788 PFUL ROE01 Quellteich S Schrockenmauer 550884 266159 1397
Enns/Bruckgraben 1643 m BUG04 Bruckgraben Quellen 3 544570 273876 1040
Rohrbach (Gstatierbodenbach) 1643 ;{6 Ke) RO08 ('T:‘;T;ancgh)q”e"e el 547750 274346 789
Rohrbach (Gstatterbodenbach) ([ZX I ROST RO05 Rohrmauer Quelle 547667 274290 835
Johnsbach/Grossingergraben 1722 m Quelle Saugasse 550109 263521 1483
Johnsbach/Schathiittelbach 1713 m VBA16A Schrdockengrabenquelle 1 549656 266601 1217
Johnsbach/Schathiittelbach 1713 m VBA16B Schrdockengrabenquelle 2 549633 266610 1207
Hartelsgraben/Sulzkarbach 1713 m TEA02 Plotschenboden Quelle 550582 269392 1590
Johnsbach/Klammbach 1722 m KOE16 Srofie Quele oberfal> 549240 266626 1102
Johnsbach/Wasserfallgraben UMK STADEL1 STA10 Quelle obere Stadelalm 4 549704 268221 1984
Johnsbach/Wasserfallgraben AFAREN STADEL2 STA18 Timpel Stadelalm 4 549545 268239 1950
Johnsbach/Wasserfallgraben AFAREN STADEL3 STA02 Untere Stadelalmquelle 548930 267917 1713
Hartelsgraben/Sulzkarbach 1713 M SA10 Quellfassung unter Zinédlwand 550732 269997 1535
Hartelsgraben/Sulzkarbach 1713 m SA12 f;{:f’;?;jﬂ&gﬁg ey 550719 269920 1522
Hartelsgraben/Sulzkarbach 1713 m USB11 Sulzkarbach Ursprung 551921 270103 1365
Hartelsgraben/Sulzkarbach 1713 m SKS01 Sulzkarsee Siidufer 551381 269828 1445

Quelle Timpel 2 am
Hartelsgraben/Sulzkarbach (VAR SUTUE SA16 e N Miiter 550895 270113 1517
Johnsbach/Schathiittelbach V4K TEGRA VBA18 Teufelsgrabenquelle 548953 267012 1180
Tiefster Timpel im Tiefboden,
Johnsbach/Wasserfallgraben 1713 Qe TIBO NS ) el 549184 269477 1572
Johnsbach/Wasserfallgraben 713 RO TITUES UV S 549136 269160 1575
Johnsbach/Wasserfallgraben TITUE2 TITUE2 L 549193 269092 1598
Jofnsbach/Klammbach 1722 Rl KOE22 SCIOEE TS 549333 %6707 1131
onnsbach/flammoac Klammbach 5
Gofergraben 1711 TURM GM17 Turmsteinquelle 542239 270874 835
Quellfassung unterer
Hartelsgraben 1713 m HG15 Hartelsgraben 553218 273330 545
Quellfassung West
Rohrbach (Gstatterbodenbach) 1643 R002 (s 547837 274053 698
Hartelsgraben 1713 m Waaggraben Klammquelle 565552 273201 671
; WeiRenbachlquelle,
Weilenbachl 1643 W WBQ04 Daverquelle rechts unter Weg 548575 273742 620
. Ablauf Wollgrassumpf am
Johnsbach/Schathiittelbach AVACS WOLL Woll Ziehweg N Humlechneralm 551486 266560 1430
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Rechtswert (m) Hochwert (m) Seehdhe

ID Einzugsgebiet Kataster Code Feldname Quelle BMN M31 BNIN M31 (m GNN.)
326 Johnsbach/MWasserfallgraben 1712 ZACH .'.'Zigﬁefipssc‘r“:?';ﬁ‘mema'b 547014 267131 975
327 Johnsbach/MWasserfallgraben 1712 m ZACH2 Rzea%':;%'gﬁﬂ:ce,ﬂe Uil 547002 267129 973
761 Hartelsgraben/Suizkarbach 1713 m SA31 Moosquelle Hilttenkar Nordost 550915 270009 1502
837 Hartelsgraben/Suizkarbach 1713 m R 550024 270002 1497
760 Hartelsgraben/Suizkarbach 1713 m 5A30Z oA Htenkar 550935 270058 1508
445 Enns 1712 m ER06 Zigeunerbrunn Quellstube 545225 271915 610
654 Hartelsgraben/Huipflingerbach 1713 W NA09 Hiipflingerhals Sattelsumpf Ost 551906 267583 1703
883 Enns 1644 W TT09 Zwanzenbichlquelle 556026 275804 487

Foto: H. Haseke
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